
Statutární město Ostrava 
magistrát 

1/4  „Smlouva o dílo a smlouva příkazní –„Cyklotrasa M přes Svinovské mosty (PD,IČ, AD)“ – dodatek č. 1“ 

         
Smlouva 

         Dodatek 

Číslo dodatku objednatele: 1308D1/2016/OI 

Identifikátor veřejné zakázky: IVZ=P15V00000034 

 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní                

č. 1308/2015/OI/ZFUN 

 
 
Smluvní strany 

 
Statutární město Ostrava   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava  Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc                                                

zastoupené náměstkem primátora                                     zastoupena Ing. Václavem Kratochvílem 

Ing. Břetislavem Rigerem  předsedou představenstva       Číslo autorizované osoby: 

 __________________________________________   _________________________________________  

 

IČO:  00845451 IČO: 64610357 

DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH) DIČ: CZ64610357 (plátce DPH)  

Peněžní ústav:  Česká spořitelna a.s., Peněžní ústav: Komerční banka a.s. 

 okresní pobočka Ostrava  pobočka Olomouc 

Číslo účtu:          20028-1649297309/0800 Číslo účtu:  107-4045530257/0100   

  

 Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u        

Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1217 

 _____________________________________   _____________________________________  
dále jen objednatel (příkazce)  dále jen zhotovitel (příkazník)       

 
Při zpracování předmětu díla dle smlouvy o dílo č. 1308/2015/OI/ZFUN (projektové dokumentace pro 

stavební povolení pro stavbu „Cyklotrasa M přes Svinovské mosty“) byly zjištěny skutečnosti, které mají za 

následek zásah do dokumentace pro územní rozhodnutí. Vznik těchto skutečností je způsoben dlouhým 

časovým odstupem od zpracování předchozího stupně projektové dokumentace a zásadními změnami 

v okolí plánované stavby, které souvisí s rozvojem v předmětném území, vybudování jiných staveb, 

převedení intenzity dopravy ve sledované lokalitě a ve změnách normových technických parametrů pro 

posuzování a realizaci staveb.  

Na základě tohoto se v souladu s ustanovením čl. V. Závěrečná ujednání, odst. 10 dohodly výše uvedené 

smluvní strany na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní 

č. 1308/2015/OI/ZFUN ze dne 5.5.2015 (dále jen „smlouva“).  

 
Čl. I. Obsah dodatku 

 

1. Část B smlouvy, čl. I. Předmět smlouvy, odst. 2. bod A)  se doplňuje o text následujícího 

znění: 

 

„Zhotovitel pro potřebu změny územního rozhodnutí zpracuje aktualizaci polohopisného a 

výškopisného zaměření území, geologický průzkum včetně posouzení stability svahů 

dotčených plánovanou stavbou, aktualizaci dendrologického průzkumu, přepočet 

zatížitelnosti mostu nad železniční tratí z důvodu změny posuzování mostů z ČSN na 

EUROKODY, zpracuje změnu DÚR včetně jejího projednání se správci sítí a dotčenými 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

2/4  „Smlouva o dílo a smlouva příkazní –„Cyklotrasa M přes Svinovské mosty (PD,IČ, AD)“ – dodatek č. 1“ 

         
Smlouva 

         Dodatek 

orgány a to v rozsahu dle situačního plánu původní DUR a návrhu změny DUR stavby 

Cyklotrasa „M“ přes Svinovské mosty z 06/2016, který je přílohou tohoto dodatku. 

Výsledkem této činnosti bude pravomocné rozhodnutí o změně územního rozhodnutí.“ 

 
Za přílohu č. 2 smlouvy o dílo se vkládá příloha č. 3 – situační plán původní DUR a návrh změny 

DUR. 

2. Část B smlouvy, čl. II. Doba plnění, se doplňuje o text následujícího znění: 

 

„Koncept projektové dokumentace pro změnu ÚR bude objednateli předán do 7 

kalendářních dnů od dne nabytí účinnosti tohoto dodatku. Čistopis projektové dokumentace 

pro změnu DÚR bude ve 4 paré a 1 x na CD předán objednateli do 30-ti dní od obdržení 

posledního kladného stanoviska dotčených orgánů a správců sítí k podání žádosti o změnu 

DÚR spolu s žádosti o změnu územního rozhodnutí s vyznačením data přijetí této žádosti 

stavebním úřadem.“ 

 

3. Část B smlouvy, čl. III. Cena díla text odstavce 1. se mění a nově zní: 

 

Cena za splnění díla podle čl. I. části B této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

 

Předmět plnění 
Cena bez DPH  

v Kč 
DPH  
v Kč 

Cena celkem  
vč. DPH v Kč 

Zajištění podkladů pro změnu ÚR 365.750,-  76.807,50 442.557,50 

Projektová činnost pro změnu územního 
rozhodnutí 

184.200,- 38.682,- 222.882,- 

Projektová dokumentace pro vydání stavebního 
povolení, vč. plánu BOZP 

791.500,- 166.215,- 957.715,- 

Projektová dokumentace pro provádění stavby 426.500,- 89.565,- 516.065,- 

 

4. Část C smlouvy, čl. I Předmět text odstavce 1. se doplňuje o nový odstavec následujícího znění: 

 

C) Inženýrskou činnost ke změně DÚR 

a) projednání projektové dokumentace pro vydání změny územního rozhodnutí s dotčenými orgány 

státní správy a se všemi subjekty, které přicházejí v úvahu dle stavebního zákona a dle požadavků 

příkazce,  

b) vyřešení všech majetkoprávních vztahů k dotčeným pozemkům stavbou, včetně přípravy smluv a 

jejich projednání s vlastníky nemovitostí a zajištění podpisů příslušnými smluvními stranami,  

c) zajištění nezbytných příloh k žádosti o změnu územního rozhodnutí dle stavebního zákona a vyhlášky 

č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, 

ve znění pozdějších předpisů, tzn. zajištění závazných stanovisek dotčených orgánů, vyjádření 

vlastníků a provozovatelů veřejné dopravní a technické infrastruktury, vyjádření účastníků a výpisů 

z katastru nemovitostí, 

d) vypracování a podání žádosti o změnu územního rozhodnutí u příslušného stavebního úřadu, 

e) zajištění pravomocného rozhodnutí -  změny územního rozhodnutí, 

f) v případě potřeby vyřízení povolení kácení dřevin, 

g) vedení přehledu všech nákladů spojených s inženýrskou činností, 

h) uplatňování práva ze závazkových vztahů v rozsahu prováděných činností u všech správních orgánů 

a právních subjektů, kromě zastupování příkazce ve sporech před příslušnými soudy, 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

3/4  „Smlouva o dílo a smlouva příkazní –„Cyklotrasa M přes Svinovské mosty (PD,IČ, AD)“ – dodatek č. 1“ 

         
Smlouva 

         Dodatek 

i) příprava návrhů smluv o realizaci přeložek inženýrských sítí, včetně projednání s vlastníky 

a provozovateli infrastruktury a zajištění podpisu příslušnými smluvními stranami. 

 

 

5. Část C smlouvy, čl. IV. Odměna text odstavce 1. se mění a nově zní: 

 

Smluvní strany se dohodly, že odměna za provedené práce uvedené v čl. I. této části smlouvy činí:  
  

Předmět plnění 
odměna bez 

DPH (Kč) 
DPH  
v Kč 

Odměna celkem  
vč. DPH v Kč 

Výkon inženýrské činnosti ke změně DÚR 40.000,- 8.400,- 48.400,- 

Výkon inženýrské činnosti k DSP 40.000,- 8.400,- 48.400,- 

Výkon autorského dozoru 112.500,- 23.625,- 136.125,- 

 

6. Část D smlouvy, čl. I. Cenová ujednání text odstavce 1. se mění a nově zní: 

Celková cena (cena dle části B čl. III. odst. 1 a odměna dle části C čl. IV. odst. 1 této smlouvy) 

ze závazků ve smlouvě uvedených činí:  

Cena bez DPH 1.767.950,00 Kč 

DPH    371.269,50 Kč 

Odměna bez DPH    192.500,00 Kč 

DPH      40.425,00 Kč 

Celková cena bez DPH 1.960.450,00 Kč 

DPH                                               411.694,50 Kč 

Celková cena včetně DPH 2.372.144,50 Kč 

 

7. Část D smlouvy, čl. II. Platební podmínky text odstavce 14. se mění a nově zní: 

 

Smluvní strany se dohodly na tomto způsobu placení:  

k části B této smlouvy: 

 po expedici konceptu změny DÚR vystaví zhotovitel fakturu na částku odpovídající 100% nákladů na 

zajištění podkladů pro změnu DÚR a 80% z částky na  projektovou činnosti pro změnu územního 

rozhodnutí z ceny stanovené v odst. 1. čl. III. části B této smlouvy. Částka odpovídající 10% z ceny na 

projektovou činnosti pro změnu územního rozhodnutí bude uhrazena po předání čistopisu změny 

DÚR a podání žádosti o změnu územního řízení. Zbývající částka odpovídající 10% z celkové ceny na 

projektovou činnosti pro změnu územního rozhodnutí bude uhrazena po předání změny územního 

rozhodnutí s vyznačením nabytí právní moci. 

 po předání konceptu projektové dokumentace pro stavební řízení (DSP) a Plánu BOZP 

v požadovaném rozsahu vystaví zhotovitel fakturu na částku odpovídající 60% z ceny za zpracování 

projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení  stanovené v odst. 1. čl. III. části B této 

smlouvy. Zbývající částka odpovídající 40% z ceny za zpracování projektové dokumentace pro vydání 

stavebního povolení  stanovené v odst. 1. čl. III. části B této smlouvy bude uhrazena na základě 

faktury vystavené zhotovitelem po vydání posledního pravomocného stavebního povolení ke stavbě. 

 po předání projektové dokumentace pro provádění stavby v požadovaném rozsahu vystaví zhotovitel 

fakturu na částku odpovídající tomuto plnění, a to dle odst. 1. čl. III. části B této smlouvy.   



Statutární město Ostrava 
magistrát 

4/4  „Smlouva o dílo a smlouva příkazní –„Cyklotrasa M přes Svinovské mosty (PD,IČ, AD)“ – dodatek č. 1“ 

         
Smlouva 

         Dodatek 

k části C této smlouvy: 

 za vykonanou inženýrskou činnost ve fázi vydání změny územního rozhodnutí po vydání platné změny 

ÚR vystaví příkazník fakturu na částku odpovídající tomuto plnění, a to dle odst. 1. čl. IV. části C této 

smlouvy, 

 za vykonanou inženýrskou činnost ve fázi přípravy stavby vystaví po vydání posledního 

pravomocného stavebního povolení příkazník fakturu na částku odpovídající tomuto plnění, a to dle 

odst. 1. čl. IV. části C této smlouvy, 

 za vykonaný autorský dozor po dobu realizace stavby vystaví po vydání všech kolaudačních souhlasů 

příkazník fakturu na částku odpovídající tomuto plnění, a to dle odst. 1. čl. IV. části C této smlouvy. 

 

 

 
čl. II. Závěrečná ujednání 
 
1. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů: O uzavření tohoto dodatku rozhodla rada města usnesením č. 05351/RM1418/77 

ze dne 6.12.2016. 

2. Ostatní ustanovení smlouvy č. 1308/2015/OI/ZFUN ze dne 5.5.2015zůstávají nezměněna.  

3. Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku, což 

stvrzují svými podpisy. 

4. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotovení. 

5. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva, vč. příloh, dodatků a související technické dokumentace bude 

v plném rozsahu zveřejněna na internetových stránkách statutárního města Ostravy (www.ostrava.cz), a 

to po dobu časově neomezenou. 

6. Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití ustanovení § 1765,        

§ 1978 odst. 2 a § 2591 NOZ. 

7. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uzavření.  

8. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:  

Příloha č. 1 – situační plán původní DUR a návrh změny DUR 

 

Za objednatele (příkazce) Za zhotovitele (příkazníka)  

 

Datum: 6.12.2016                                                             Datum:  6.12.2016 

 

Místo: Ostrava                                                                  Místo:  

 

 

 

 

 

 __________________________________________   _________________________________________   

 

zmocněnec Ing. Břetislav Riger Ing. Václav Kratochvíl 

náměstek primátora                                                      předseda představenstva 

 MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 

http://www.ostrava.cz/

